
Excursión al Teide + Entrada al Teleférico del Teide con transporte desde 

el norte 

 

Horario de recogida aproximados 

 

Zona de recogida Latitud Longitud Hora 

Hotel Contemporáneo Bus Stop 28.474028 -16.253092 07:50 

Plaza Europa 28.4636 -16.248554 07:55 

Parque Marítimo Bus Stop 28.454321 -16.256496 08:00 

Hotel Nivaria Bus Stop 28.486845 -16.312885 08:15 

Bus Tacoronte 28.475002 -16.416059 08:30 

La Quinta Park (Santa Úrsula) 28.429001 -16.494995 08:40 

Hotel Las Águilas 28.39962 -16.545942 08:55 

Hotel Parque San Antonio 28.408005 -16.549423 09:00 

Maritim Hotel Tenerife 28.406464 -16.570395 09:05 

GF Noelia 28.412323 -16.555758 09:10 

Dania Park / HC Hotel Magec 28.414482 -16.552317 09:15 

Checkin Concordia Playa Bus Stop (Black&Red mini kasino) 28.41757 -16.5431 09:20 

Tucán bus Stop 4043 (120 m. Puerto de la Cruz Hotel) 28.413298 -16.541998 09:25 

Coral Teide Mar 28.415224 -16.537016 09:30 

Riu Garoé 28.412582 -16.531624 09:30 

Parada Taxi CC Cúpula 28.411228 -16.536821 09:30 

Kiosco Paragüita (El Paraguas) 28.408676 -16.537966 09:35 

Disa El Calvario 28.3944 -16.519869 09:45 

 


